
  

  1 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 
tel.: 22 556 01 29  < fax: 22 826 20 30 
bdg@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 

    Warszawa, 22 stycznia 2015 r. 

 

DBA-2/240-2/2015  

     

                                                                     Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania na dostawę odczynników chemicznych na 

potrzeby laboratoriów Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w 2015 r. wpłynęły 

zapytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej 

treści:  

 

Pytanie 1 

Część II 

 po zapoznaniu się z treścią SIWZ zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że przy doborze 

wielkości opakowania powinniśmy się kierować informacją zawartą w kolumnie „Wielkość 

opakowania” (w przypadku odczynników firmy Merck 4 ostatnie cyfry numeru katalogowego 

wskazują na wielkość opakowania. W pozycji 24 i 59 dane z numeru katalogowe nie 

odpowiadają informacji o wymaganej wielkości opakowania). 

 
W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż błędnie zostały podane 

końcówki numerów katalogowych dla pozycji 24 i 59. 

W związku z powyższym ulegają zmianie dwie pozycje Części II Załącznika Nr 1 do SIWZ – 

Formularz cenowy   

Było: 

  Część II          

24 
Azotan srebra, roztwór 

c(AgNO3) = 0.1 mol/l (0.1 N) 

Merck nr kat. 

1090819011 
LKA 1 2,5 L 

59 
Ołów r-r wzorcowy w odniesieniu do SRM 

Pb(NO3)2 w HNO3 w 0,5 mol/l 1000mg/l Pb 

certyfikat analizy (lab 

akredyt.), spektralnie 

czysty, Merck, nr kat. 

1197760500 

LLU 1 100 ml 

 

Jest: 

  Część II 
 

      

24 
Azotan srebra, roztwór 

c(AgNO3) = 0.1 mol/l (0.1 N) 
 Merck nr kat. 

1090812500 
LKA 1 2,5 L 

59 
Ołów r-r wzorcowy w odniesieniu do SRM 

Pb(NO3)2 w HNO3 w 0,5 mol/l 1000mg/l Pb 

certyfikat analizy (lab 

akredyt.), spektralnie 

czysty, Merck, nr kat. 

1197760100 

LLU 1 100 ml 

 
 

 

Monika Bronkau – Ługowska 
Dyrektor Generalny Urzędu 

Ochrony Konkurencji                                
i Konsumentów 



  

  2 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 
tel.: 22 556 01 29  < fax: 22 826 20 30 
bdg@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 

Pytanie 2 

Część VI, poz. 73 

Odczynnik ten został wycofany z produkcji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 

zamiennika o numerze katalogowym 81709.  

 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na 

zaoferowanie odczynnika  Prolina wzorzec o numerze katalogowym Sigma 81709. 

W związku z powyższym ulega zmianie pozycja nr 73 Części III Załącznika Nr 1 do SIWZ – 

Formularz cenowy   

Było: 

  Część VI         

73 Prolina wzorzec Sigma nr kat. 81710 LOL 1 10 g 

Jest: 

  Część VI         

73 Prolina wzorzec Sigma nr kat. 81709 LOL 1 10 g 

 

Pytanie 3 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§5 ust. 3) 

na: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego lub niespełniającego wymagań 

SIWZ przedmiotu umowy, dostarczonego w ramach realizacji umowy, w terminie nie 

późniejszym niż 14 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego wad lub 

niezgodności.”? 

Uzasadnienie: 

Przedmiot zamówienia wyspecyfikowany przez Zamawiającego będzie sprowadzany od 

producentów zagranicznych, dlatego w przypadku ewentualnych niezgodności czas transportu 

może wynieść nawet 14 dni kalendarzowych. 

 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§6 ust. 2) 

na: „W przypadku wystąpienia opóźnień w realizacji umowy leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kary umownej w wysokości 0,1% 

ceny brutto danego zamówienia częściowego za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej 

niż 5% tej ceny, określonej w § 3ust. 1 umowy”.  

Uzasadnienie: 

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek 

ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do 

udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu 

umowy. 

 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SIWZ. 



  

  3 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 
tel.: 22 556 01 29  < fax: 22 826 20 30 
bdg@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 

 

Pytanie 5 

W przypadku wystąpienia opóźnień w dokonaniu przez Wykonawcę wymiany odczynników  

chemicznych niezgodnych z zamówieniem lub wadliwych, Wykonawca zobowiązany jest do 

zapłacenia kary umownej w wysokości 0,1% ceny brutto zamówienia, na podstawie którego  

dostarczono odczynniki chemiczne niezgodne z zamówieniem lub wadliwe, za każdy dzień 

opóźnienia w dostawie odczynników chemicznych zgodnych z zamówieniem, jednak nie 

więcej niż 5% określonej w § 3 ust. 1 umowy? 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

Pytanie 6  

Jeżeli opóźnienie, o którym mowa w ust. 2 i ust. 3, przekroczy 14 dni roboczych, 

Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę, a Wykonawca zobowiązany jest do 

zapłacenia kary umownej w  wysokości 20% wartości  brutto określonej w § 3 ust. 1 

niniejszej umowy? 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

Pytanie 7 

Część II 

Czy Zamawiający zaakceptuje odczynniki o załączonych przykładowych certyfikatach 

analizy jako równoważne dla produktów wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ, Część 

II, poz. 9, 13-21, 24, 25, 31, 37, 39, 43, 44, 49, 55, 56, 61-64, 66, 67, 69, 70, 72, 72-85, 87-91, 

95-99, 102, 103, 108? 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż Zamawiający na tym 

etapie postępowania nie może dokonywać oceny odczynników, które chciałby zaoferować 

Wykonawca, pod kątem spełniania wymogów stawianych w SIWZ. Taka ocena jest 

dokonywana przez Zamawiającego po czynności otwarcia ofert. W związku z tym 

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na tak zadane pytanie. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w Części I pkt 6.1 i 9.6 SIWZ Zamawiający dopuszcza 

zaoferowanie odczynników chemicznych równoważnych tym określonym w SIWZ. 

Obowiązek wykazania równoważności leży po stronie Wykonawcy, a oceny dokonuje 

Zamawiający na podstawie przedstawionych przez Wykonawcę informacji i dokumentów. 

Jednocześnie należy podkreślić, iż postępowanie jest prowadzone w języku polskim  

i wszystkie dokumenty (również te opisujące właściwości oferowanych materiałów) winny 

być przedkładane w języku polskim, a do dokumentów w języku obcym powinny być 

dołączone stosowne tłumaczenie na język polski. 

 

Pytanie 8  

Część II 

Czy Zamawiający zaakceptuje wzorce o załączonym przykładowym certyfikacie analizy jako 

równoważne dla produktów wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ, Część II, poz. 3-6, 8, 

58-59, 101, 105? 

 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż Zamawiający na tym 

etapie postępowania nie może dokonywać oceny odczynników, które chciałby zaoferować 

Wykonawca, pod kątem spełniania wymogów stawianych w SIWZ. Taka ocena jest 



  

  4 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 
tel.: 22 556 01 29  < fax: 22 826 20 30 
bdg@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 

dokonywana przez Zamawiającego po czynności otwarcia ofert. W związku z tym 

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na tak zadane pytanie. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w Części I pkt 6.1 i 9.6 SIWZ Zamawiający dopuszcza 

zaoferowanie odczynników chemicznych równoważnych tym określonym w SIWZ. 

Obowiązek wykazania równoważności leży po stronie Wykonawcy, a oceny dokonuje 

Zamawiający na podstawie przedstawionych przez Wykonawcę informacji i dokumentów. 

Jednocześnie należy podkreślić, iż postępowanie jest prowadzone w języku polskim  

i wszystkie dokumenty (również te opisujące właściwości oferowanych materiałów) winny 

być przedkładane w języku polskim, a do dokumentów w języku obcym powinny być 

dołączone stosowne tłumaczenie na język polski. 

  

Pytanie 9 

Część II 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Część II, poz. 103. Czy Zamawiający zaakceptuje odczynnik                   

w ilości 4 x 1 L zamiast 1 x 4 L? 

 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami                    

w Części I pkt 7.5 SIWZ, Zamawiający dopuszcza dostarczanie odczynników chemicznych               

o innej pojemności lub masie niż te wskazane w tabelach, jednakże dopuszczalne są tylko 

opakowania mniejsze, w których łączna ilość odczynnika jest zgodna z całkowitą ilością 

określoną przez Zamawiającego w tabelach. 

 

Pytanie 10 

Część II 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Część II, poz. 108. Czy Zamawiający zaakceptuje odczynnik                   

w ilości 4 x 1 L zamiast 1 x 4 L? 

 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami                    

w Części I pkt 7.5 SIWZ, Zamawiający dopuszcza dostarczanie odczynników chemicznych               

o innej pojemności lub masie niż te wskazane w tabelach, jednakże dopuszczalne są tylko 

opakowania mniejsze, w których łączna ilość odczynnika jest zgodna z całkowitą ilością 

określoną przez Zamawiającego w tabelach. 

 

Pytanie 11  

Część VII 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Część VII, poz. 60: Określony w tej pozycji przedmiot zamówienia 

jako wzorzec o-Toluidyna/2-aminotoluen, o numerze katalogowym EHR-C17594800 nie 

występuje w opakowaniach jednostkowych 250mg. Jedyną dostępną wielkością opakowania 

jest 1ml. Czy Zamawiający miał na myśli opakowania 1ml? 

 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany SIWZ 

polegającej na poprawieniu wielkości opakowania. Prawidłową wielkością odczynnika jest           

1 ml. 

W związku z powyższym ulega zmianie pozycja 60 Części VII Załącznika Nr 1 do SIWZ – 

Formularz cenowy   

 



  

  5 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 
tel.: 22 556 01 29  < fax: 22 826 20 30 
bdg@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 

 

Było: 

  Część VII         

60 o-Toluidyna / 2 – aminotoulen 

certyfikat analizy, 

WITKO nr kat. EHR-

C17594800 

LŁO 1 250 mg 

Jest: 

  Część VII         

60 o-Toluidyna / 2 – aminotoulen 

certyfikat analizy, 

WITKO nr kat. EHR-

C17594800 

LŁO 1 1 ml 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający zaakceptuje dołączenie do oferty przetargowej certyfikatów w języku 

angielskim? 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż postępowanie jest 

prowadzone w języku polskim i wszystkie dokumenty (również te opisujące właściwości 

oferowanych materiałów) winny być przedkładane w języku polskim, a do dokumentów  

w języku obcym powinny być dołączone stosowne tłumaczenie na język polski. 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 

ich uwzględnienie wymaga dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian do ofert                           

i dotychczasowy termin składania oraz otwarcia ofert ulega zmianie. Oferty należy składać do 

dnia 28 stycznia 2015 r. do godz. 10:00. Termin otwarcia ofert 28 stycznia 2015 r. godz. 

10:30. 

Jednocześnie informuję, iż na stronie internetowej UOKiK został zamieszczony Załącznik Nr 

1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Formularz Cenowy 

uwzględniający wprowadzone zmiany. 

  

Dyrektor Generalny Urzędu 

Monika Bronkau-Ługowska 


